
SHËRBIMET E PUNËSIMIT TË 
VANTAA-S PËR FOLËSIT E GJUHËVE TË 
HUAJA JASHTË FUQISË PUNËTORE
Shërbimi ynë është për ju, nëse nuk mund të punoni ose nuk jeni duke  
kërkuar punë për momentin.
Ju mund të jeni jashtë fuqisë punëtore sepse, shembuj:

•	 ju po kujdeseni për një fëmijë në shtëpi
•	 ju jeni në pension ose ofroni kujdesin për dikë, p.sh. për një të moshuar
•	 ju keni një paaftësi ose sëmundje
•	 ju jeni në Finlandë bazuar në mbrojtjen ndërkombëtare

Ju mund të merrni udhëzime dhe këshilla personale në lidhje me sa vijon,  
për shembull:

•	 Kurse të gjuhës finlandeze ose suedeze
•	 studime
•	 hobi dhe koha e lirë
•	 shërbime dhe aktivitete në zonën tuaj
•	 shërbime që mbështesin punësimin

Shërbimet janë pa pagesë. 
Ne ofrojmë shërbime në finlandisht, suedisht, anglisht ose në gjuhën tuaj 
amtare. Nëse është e nevojshme, ne do të përdorim një përkthyes.

Ne do t’ju ndihmojmë të ndërtoni një jetë të mirë në 
Finlandë dhe Vantaa. Mos hezitoni të na kontaktoni!

Albania



Regjistrohu dhe ne do të caktojmë një takim për ju!

Takimi do të përfshijë diskutimin e çështjeve të mëposhtme:
•	 çfarë do t’ju mbështeste në integrimin tuaj
•	 situatën tuaj dhe të familjes suaj
•	 arsimimin dhe aftësinë tuaj gjuhësore
•	 ku të gjeni shërbimet më të mira për ju
•	 përvojën tuaj të punës dhe qëllimet në jetën e punës 

Regjistrohuni për shërbimet duke plotësuar formularin që mund të hapet me kodin 
QR në broshurë. Ju gjithashtu mund të regjistroheni me telefon ose e-mail.

SHËRBIMET TONA 
JANË PËR JU. 
MIRË SE VINI!

Udhëzim dhe këshillim Kurse të orientimit social: 
informacion për Finlandën

Vlerësimi i nevojave të shërbimit 
në lidhje me kompetencën dhe 
integrimin

Plani i integrimit

Informacionet e kontaktit
•	 Pika e shërbimit Vantaa për punësim dhe klientë 

ndërkombëtarë: Vernissakatu 1, 01300 Vantaa
•	 kotoutuminen@vantaa.fi
•	 +358 9 839 50920 (e hënë – e premte 10:00–14:00) bit.ly/pta-vantaa

https://bit.ly/pta-vantaa

